

**Roarskilde Invest K/S**  
**Vesterbrogade 33, 1620 København V**

---

**Årsrapport for**  
**2016**

---

**CVR-nr. 27 19 95 18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2017..

---

Michael Jordan  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Roarskilde Invest K/S  
Vesterbrogade 33  
1620 København V

CVR-nr.: 27 19 95 18  
Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016  
14. regnskabsår

### Bestyrelse

Michael Jordan  
Michael Vilhelm Nielsen

### Komplementar

Roarskilde Invest ApS

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Øster Allé 42  
2100 København Ø  
Telefon: 35 38 48 88  
[www.martinsen.dk](http://www.martinsen.dk)

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Udlejning af ejendommen Hyrdehøj 5, 4000 Roskilde

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets lejeindtægt udgør 2.377 t.kr. mod 2.554 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.789 t.kr. mod -2.020 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>  | <u>2016</u>      | <u>2015</u>       |
|--|------------------|-------------------|
| Lejeindtægter  | 2.377.157        | 2.554.131         |
| Andre eksterne omkostninger                                  | -133.317         | -158.497          |
| Omkostninger vedrørende investeringsejendomme                | -193.750         | -236.226          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                       | <b>2.050.090</b> | <b>2.159.408</b>  |
| Værdiregulering af investeringsejendomme                     | 0                | -4.000.000        |
| Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme | -109.658         | -19.823           |
| Andre finansielle indtægter                                  | 0                | 435               |
| Øvrige finansielle omkostninger                              | -151.218         | -160.330          |
| <b>Årets resultat</b>  | <b>1.789.214</b> | <b>-2.020.310</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                      |                  |                   |
| Overføres til overført resultat                              | 1.789.214        | 1.979.690         |
| Overføres til øvrige lovpligtige reserver                    | 0                | -4.000.000        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                      | <b>1.789.214</b> | <b>-2.020.310</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |                                | <u>2016</u>              | <u>2015</u>              |
|--------------------------|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>              |                                |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                |                          |                          |
| 1                        | Investeringsejendomme          | 22.000.000               | 22.000.000               |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>22.000.000</u>        | <u>22.000.000</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>     | <b><u>22.000.000</u></b> | <b><u>22.000.000</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                |                          |                          |
|                          | Periodeafgrænsningsposter      | 21.120                   | 16.675                   |
|                          | Tilgodehavender i alt          | <u>21.120</u>            | <u>16.675</u>            |
|                          | Likvide beholdninger           | <u>1.491.884</u>         | <u>356.686</u>           |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b> | <b><u>1.513.004</u></b>  | <b><u>373.361</u></b>    |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>           | <b><u>23.513.004</u></b> | <b><u>22.373.361</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                                | <u>2016</u>              | <u>2015</u>              |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                                    |                          |                          |
| <b>Egenkapital</b>                             |                          |                          |
| 2 Stamkapital                                  | 3.600.000                | 3.600.000                |
| 3 Ikke indbetalt stamkapital                   | -3.600.000               | -3.600.000               |
| 4 Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver | 0                        | 153.725                  |
| 5 Overført resultat                            | <u>12.673.533</u>        | <u>10.703.664</u>        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                       | <b><u>12.673.533</u></b> | <b><u>10.857.389</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                          |                          |
| 6 Gæld til realkreditinstitutter               | <u>10.119.461</u>        | <u>10.485.693</u>        |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt          | <u>10.119.461</u>        | <u>10.485.693</u>        |
| Kortfristet del af langfristet gæld            | 537.000                  | 942.000                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser       | 37.291                   | 64.313                   |
| Anden gæld                                     | <u>145.719</u>           | <u>23.966</u>            |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt          | <u>720.010</u>           | <u>1.030.279</u>         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                | <b><u>10.839.471</u></b> | <b><u>11.515.972</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                          | <b><u>23.513.004</u></b> | <b><u>22.373.361</u></b> |

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

|  | <u>2016</u>              | <u>2015</u>              |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Investeringsejendomme</b>  |                          |                          |
| Kostpris 1. januar   | 21.846.275               | 21.846.275               |
| <b>Kostpris 31. december</b>   | <b><u>21.846.275</u></b> | <b><u>21.846.275</u></b> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar   | 153.725                  | 4.153.725                |
| Årets regulering til dagsværdi   | <u>0</u>                 | <u>-4.000.000</u>        |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>   | <b><u>153.725</u></b>    | <b><u>153.725</u></b>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>  | <b><u>22.000.000</u></b> | <b><u>22.000.000</u></b> |
| <p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p> <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:</p> <p>Vurderet afkastprocent <span style="float: right;">7%</span></p> |                          |                          |
|  | <u>31/12 2016</u>        | <u>31/12 2015</u>        |
| <b>2. Stamkapital</b>  |                          |                          |
| Stamkapital 1. januar  | 3.600.000                | 3.600.000                |
|  | <b><u>3.600.000</u></b>  | <b><u>3.600.000</u></b>  |
| <b>3. Ikke indbetalt stamkapital</b>   |                          |                          |
| Ikke indbetalt stamkapital 1. januar   | -3.600.000               | -3.600.000               |
|  | <b><u>-3.600.000</u></b> | <b><u>-3.600.000</u></b> |
| <b>4. Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver</b>   |                          |                          |
| Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver 1. januar   | 153.725                  | 4.153.725                |
| Opløsning af tidligere års opskrivninger   | 0                        | -4.000.000               |
| Overført til frie reserver   | <u>-153.725</u>          | <u>0</u>                 |
|  | <b><u>0</u></b>          | <b><u>153.725</u></b>    |

**Noter**

|   | <u>31/12 2016</u>        | <u>31/12 2015</u>        |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <b>5. Overført resultat</b>   |                          |                          |
| Overført resultat 1. januar   | 10.703.664               | 9.696.582                |
| Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver  | 153.725                  | 0                        |
| Årets overførte overskud eller underskud  | 1.789.214                | 1.979.690                |
| Udloddet  | 0                        | -1.000.000               |
| Indbetalt / hævet   | 26.930                   | 27.392                   |
|   | <u><b>12.673.533</b></u> | <u><b>10.703.664</b></u> |
| <b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>  |                          |                          |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt  | 10.656.461               | 11.427.693               |
| Heraf forfalder inden for 1 år  | -537.000                 | -942.000                 |
|   | <u><b>10.119.461</b></u> | <u><b>10.485.693</b></u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år   | <u>7.970.000</u>         | <u>6.721.000</u>         |
| <b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>   |                          |                          |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.656 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 22.000 t.kr. |                          |                          |

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.